[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27 июля    2020 года №_20
пгт. Подгоренский

О награждении знаком отличия
«За заслуги перед Подгоренским
муниципальным районом»

В соответствии с решением Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 08.04.2013 года № 14 «Об утверждении Положения о присвоении знака отличия «За заслуги перед Подгоренским муниципальным районом», решением комиссии по награждению знаком отличия «За заслуги перед Подгоренским муниципальным районом», (протокол от 22.07.2020г. № 1 ), Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района решил:
1. Наградить знаком отличия «За заслуги перед Подгоренским муниципальным районом  Вислогузова  Юрия Павловича.

2. Вручить Вислогузову Ю.П. удостоверение и нагрудный знак            «За заслуги перед Подгоренским муниципальным районом».

3. Опубликовать настоящее решение и материалы о заслугах лица, удостоенного награды «За заслуги перед Подгоренским муниципальным районом» в газете «Подгоренец».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Подгоренского муниципального района Р.Н. Береснева.
Глава Подгоренского
муниципального района

Т.С. Гриценко
Характеристика

на Вислогузова Юрия Павловича, акционера, предпринимателя

Вислогузов Юрий Павлович родился 01 августа 1954г. в с. Старая Калитва Россошанского района Воронежской области.

          Имеет высшее образование. В 1977г. окончил Воронежский инженерно-строительный институт по специальности «Промышленное и гражданское строительство», квалификация по диплому: «инженер-строитель».

 Свою трудовую деятельность начал в 1977г. в должности прораба ПМК-1240 «Воронежоблсельстрой».

          С  мая 1979г. переведен главным инженером ПМК-1240.

          С сентября 1990г. по январь 1992г. генеральный директор научно-производственного предприятия «Эском».

          С января 1992г. по октябрь 1996г. создал предприятие ЗАО НПО  «Инфосервис»,  в  котором  работал  генеральным  директором.

          С ноября 1996г. по февраль 1997г. избирается председателем Совета  директоров  ЗАО НПО «АПРОТЕК».

          С февраля 1997г. по декабрь 1997г. заместитель директора  Воронежского областного территориального органа Федеральная продовольственная  корпорация  в  г. Воронеже.

С января 1998г. по настоящее время является председателем Совета директоров АО НПО «АПРОТЕК».

          ЗАО «Агрофирма Апротек-Подгоренская» уже много лет ведет свою деятельность на территории Подгоренского муниципального района, численность сотрудников 250 человек.

За время работы Юрий Павлович проявил себя как грамотный специалист, знающий сельское производство. Требователен, трудолюбив, порядочен, принципиален, в работе применяет новые современные подходы, осуществляя внедрение рационализаторских предложений в практику.

Семейное  положение: женат.

Вислогузов Ю.П. принимает активное участие в благотворительности на территории Подгоренского муниципального района (неотложные работы по завершению строительства храма во имя преподобного Сергия Радонежского, улучшение социальной сферы, материальная помощь нуждающимся жителям Подгоренского муниципального района), создает безопасные условия по охране труда, участвует в социальном партнерстве.

Руководитель аппарата администрации                               И.С. Супрунов